
UCHWAŁA NR XVIII/175/2020 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 17 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stegna w zakresie nieudzielenia 
odpowiedzi na wniosek społeczności Sołectwa Jantar z dnia 30 września 2019 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256, 695 i 1298) Rada Gminy Stegna po zapoznaniu się z opinią 
Komisji ds. Skarg Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje za bezzasadną skargę  z dnia 10.08.2020 r. złożoną przez osobę fizyczną, która wpłynęła do 
Wojewody Pomorskiego w dniu 12.08.2020 r. i została przekazana według właściwości do Rady Gminy 
Stegna w dniu 19.08.2020 r., na działalność Wójta Gminy Stegna w zakresie nieudzielenia odpowiedzi na 
wniosek społeczności Sołectwa Jantar z dnia 30.09.2019 r. z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stegna do poinformowania skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: 9AE429E9-F483-4266-AB7D-9FBD55257486. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 12 sierpnia 2020 r. do Wojewody Pomorskiego wpłynęło pismo osoby fizycznej z dnia
10 sierpnia 2020 r. o znamionach skargi na Wójta Gminy Stegna w zakresie nieudzielenia odpowiedzi
na wniosek społeczności Sołectwa Jantar z dnia 30 września 2019 r.

Zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., Kodeks postepowania
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256, 695 i 1298), jeżeli przepisy prawa szczególne
nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg, organem właściwym do rozpatrzenia
skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,
z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy.

Mając powyższe na uwadze Wojewoda Pomorski na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r., Kodeks postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256, 695 i 1298) przekazał
w dniu 19 sierpnia 2020 r., zgodnie z właściwością przedmiotową skargę do rozpatrzenia Radzie
Gminy Stegna.

Zgodnie z treścią art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg,
wniosków i petycji.

Niniejsza skarga została przekazana Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy celem
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego oraz opracowania propozycji sposobu jej rozpatrzenia.

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego Komisja zarekomendowała Radzie Gminy
uznanie skargi za bezzasadną.

Podejmowane przez Wójta Gminy czynności w sprawie będącej przedmiotem skargi, należy uznać
za prawidłowe.

Wniosek społeczności wsi Jantar z dnia 30 września 2019 r. podpisany przez szereg osób
nie zawiera adresów wnioskodawców. Nie wskazano w nim również osoby reprezentującej
wnioskodawców czy adresu do korespondencji.

W myśl § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. nr 5 poz. 46), skargi i wnioski
niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania.

Z tych względów powyższy wniosek z dnia 30 września 2019 r. Wójt Gminy Stegna pozostawiła
bez rozpoznania.

Skarżąca pismem z dnia 6 sierpnia 2020 r. w związku z brakiem odpowiedzi na pismo z dnia
30 września 2019 r. zwróciła się z ponowną prośbą o jego rozpatrzenie.

Pismo to zawierało imię nazwisko i adres skarżącej w związku z czym Wójt Gminy Stegna pismem
z dnia 12 sierpnia 2020 r. udzielił odpowiedzi na wniosek skarżącej nawiązujący do wniosku z 30
września 2019 r. dot. zmiany przeznaczenia działek 634/2 oraz 634/4 przy ul. Rybackiej w Jantarze
i rezygnacji z wystawiania ich do sprzedaży pod zabudowę wielomieszkaniową oraz przeznaczenie ich
od budowę gminnego wielostanowiskowego ogólnie dostępnego parkingu samochodowego.

Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stegna w oparciu o analizę dostępnych
dokumentów, przedłożonych przez Wójta Gminy Stegna oraz wyjaśnień, uznała działania Wójta
Gminy Stegna za uzasadnione i pozbawione cech bezprawności.

Z uwagi zatem na brak potwierdzenia słuszności zarzutów podniesionych w skardze w oparciu
o przedstawione przez Wójta stanowisko oraz wyjaśnienia, Rada Gminy Stegna uznaje skargę za
bezzasadną.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 9AE429E9-F483-4266-AB7D-9FBD55257486. Podpisany Strona 1


		2020-09-16T22:00:00+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




